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TRADITIONSFÖRENINGEN
HELSINGFORS SVENSKA KRIGSVETERANER r.f.

Bangatan 1 b A 6 Telefon 09-622 4090
00120 HELSINGFORS kansliet@hforskrigsveteran.fi

www.helsingforskrigsveteran.fi

Styrelsens verksamhetsberättelse för år 2023

Verksamhetsåret präglades rätt lång av funderingar och åtgärder kring den förestående
övergången från veteran- till traditionstid, som föranleds av att Finlands
Veteranförbund lägger ned sin verksamhet i årsskiftet 2024-25. Vid föreningsmötet i
mars godkändes en stadgeändring, som innebar att vår förening formellt blev en
traditionsförening. De stora förändringarna gällde föreningens namn, syfte och
verksamhet. Från och med 18.8.2023 trädde de nya stadgarna i kraft, och föreningens
officiella namn blev Traditionsföreningen Helsingfors Svenska Krigsveteraner r.f.
(tidigare Helsingfors Svenska Krigsveteraner r.f.) Vår främsta uppgift förblir dock att
arbeta för veteranerna, samt deras fruar och änkor.

På hösten genomfördes en medlemsundersökning för att utreda hur våra medlemmar
ser på fortsättningen. Enkäten skickades till samtliga då 220 medlemmar. 50 svar
inflöt, vilket var ett hyfsat resultat. Samtliga svarande ansåg att det är viktigt att vår
förening forsätter sin verksamhet i formen av traditionsförening. I övrigt utreddes
intresset för olika programpunkter. Mest understöd fick den traditionella
månadslunchen med föredrag och minst understöd fick längre exkursioner med
övernattning. Övriga verksamhetsformer, som kvällstillställningar, uppvaktningar vid
minnesmärken, träffar kring en kopp kaffe samt dagsexkursioner fick alla understöd i
varierande grad. Det gavs plats för fria kommentarer, vilka också gavs. Intresset för att
delta i styrelsearbetet eller som funktionär efterhördes. Det var måttligt. Summa
summarum tolkade styrelsen enkätens respons så att vi skall försöka hålla igång
verksamheten.

I övrigt följde föreningens verksamhet gammalt mönster; månadsluncher och
klubbträffar, samt utdelning av diverse understöd till veteranerna och deras fruar och
änkor.

Föreningens möten
Föreningen höll sitt stadgeenliga föreningsmöte den 13 mars 2023, i anslutning till
månadslunchen. Mötet behandlade de i stadgarnas § 10 nämnda ärendena. Vid mötet
föredrogs verksamhetsberättelsen för år 2022. Bokslutet för år 2022 fastställdes och
styrelsen beviljades ansvarsfrihet. Mötet godkände även styrelsens förslag till
ändringar i stadgarna. Föreningens namn är nu Traditionsföreningen Helsingfors
Svenska Krigsveteraner r.f..
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Beslöts att styrelsen består av ordförande och 8 medlemmar. Till ordförande för
föreningen och dess styrelse för år 2023 valdes enhälligt Johan Berghem. Lars
Carlberg och Markus Liesalho omvaldes för åren 2023 och 2024. Avgående
ordförande Erik Werner valdes till ny styrelsemedlem för 2023 och 2024. Dick
Lundells, Rainer Kollins, Axel Idströms och Fredrik Palmens och Yrjö-Pekka
Rautalahtis tvååriga styrelsemandat fortsatte 2024. I viceordförande Carl-Johan
Hindsberg meddelade att han efter många aktiva år önskade avgå från styrelsen.

Till verksamhetsgranskare för 2023 valdes Mimi Wiik och Nika Junker och till
suppleanter Björn Holmberg och Ann Vuorinen.

Föreningens verksamhetsformer under året

Månadsluncherna
Medlemmarna med eventuella följeslagare har samlats till sedvanliga månadsluncher
den andra vardagsmåndagen varje månad, utom under sommaren. Antalet lunchgäster
varierade mellan 10 - 25 personer. Medeltalet var ca 15 deltagare. Under året ordnade
föreningen sammanlagt nio månadsluncher med föredrag. Programmet var följande:

Februari: Föredrag av föreningens medlem Ari Raunio om kriget i Lappland,
1944-45
Mars: Föredrag av generalmajor i a Pekka Toveri om läget i Ukraina
April: Specialforskare Ilmari Käihkö talade om krigets utvecklig i Ukraina
Maj: Överste i a Anders Gardberg berättade om Saabs vapentillverkining
September: Henrik Ekberg höll föredrag om Mannerheim och bolsjevismen
Oktober: Stefan Forss talade om NATO och Finland som dess medlem
November: Föreningens ordförande Johan Berghem - svaren till medlemsenkäten
December: Föredrag av Jan Molin om Flygflottiljen F19

Exkursioner

Ett försök till exkursion med temat februaribombningarna av Helsingfors gjordes i
oktober, men deltagandet uteblev.

Klubb- och kaféträffarna

De månatliga Klubbträffarna på kansliet har letts av Rainer Kollin. Fr.o.m. hösten
biträddes han av Kaj Lindgren. Kaffeträffen på Folkhälsan i Brunakärr, som letts av
Håkan Nylund, lades ned efter vårterminen.t i januari, p.g.a. bristande uppslutning.



3

Övrig verksamhet
6.12 nedlade föreningen sin krans vid den uppvaktning vid hjältegravarna på Drumsö,
som ordnades av Drumsösällskapet. Efter kransnedläggningen följde tvåspråkig
gudstjänst.

Föreningens bibliotek innehåller efter inventeringen drygt 760 titlar.

Representation

Inga representationsuppdrag under året.

Premiering

Vid styrelsemötet den 29.5 överlämnade ordförande föreningens bordsstandar till den
mångårige styrelsemedlemmen och funktionären Håkan Nylund. Till vår sorg avled
Håkan en kort tid därefter.

Social verksamhet och understöd

Styrelsen har även under detta år varit i tillfälle att utdela ekonomiska understöd till
medlemmar som har det ekonomiskt svårt. Understöden har främst gällt bidrag för
boende- och begravningskostnader. Till julen har en del medlemmar tilldelats en liten
pekuniär julgåva, och två damer fick en julgåva i form av värmande schalar.

Fotvårdsförmånen samt städhjälpsbidraget uppdateras: understödet för städningen
höjdes till max 60€/mån, och föreningen står numera för 6 fotvårdsbehandlingar per
år, eller flera vid behov/enligt överenskommelse. Förmånen berör fortsättningsvis
veteranmedlemmar samt anhörigmedlemmar (änkor, makor, makar).

Föreningens styrelse och funktionärer 2023

Styrelse
Ordförande
I viceordförande
II viceordförande
Sekreterare
Skattmästare
Viceskattmästare
Ledamöter

t.o.m. 13.3
Erik Werner
Carl-Johan Hindsberg
Markus Liesalho
Johan Berghem
Fredrik Palmén
Axel Idström
Lars Carlberg

Rainer Kollin
Håkan Nylund
efter 13.3
Johan Berghem, F)
Dick Lundell
Yrjö-Pekka Rautalahti
Markus Liesalho
Fredrik Palmén
Axel Idström
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Lars Carlberg, F) Rainer Kollin Erik Werner, F)

F) = medlem i utskottet för Förtjänsttecken.

Styrelsen sammanträdde till 8 möten under verksamhetsåret.

Funktionärer
Verksamhetsgranskare

Ordinarie: Nika Junker och Mimi Wiik
Suppleanter: Björn Holmberg och Ann Vuorinen

Funktionärer
Hedersfanbärare Rainer Kollin
I fanbärare Kristian Hamström
II fanbärare Axel Idström och Fredrik Palmén
Fanbärare i reserv Avtal med Buskskyttarna - Reservofficerare vid

Nylands nation
Dataansvarig Kristian Hamström
Bokförare Hans Öhberg
Biblioteksutskottet Mikael Westerback

Rainer Kollin
Lars Carlberg

Medlemskåren

Antalet medlemmar var vid årsskiftet var 209, av vilka 21 var veteraner, 22
veteranänkor och 2 hustrur till veteraner.

Föreningens kansli och personal

Föreningens kansli finns på Bangatan 1. Kansliet betjänade medlemmarna i frågor
som rör föreningens verksamhet, och har telefonledes kunna nås vardagar kl.
10.00-14.00. Satu Romo har fungerat som kanslist.

Under året har till medlemmarna utsänts två medlemscirkulär med kalendarium.

Föreningens hemsida finns under adressen www.hforskrigsveteran.fi. Alla cirkulär
och programblad har fortsättningsvis sänts hem till medlemmarna per post. HBL:s

http://www.hforskrigsveteran.fi
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evenemangssida, som utkommer tisdagar, har utnyttjats som extra informationskanal
åt medlemmarna.

Ekonomi
Föreningen har under året utdelat 11 015,42 € i understöd och bidrag till verksamhet.
Bokslutet visar ett underskott på -7457,06 €. Styrelsen föreslår att underskottet bokas
under Eget Kapital. Likviditeten har varit god.

För alla bidrag och understöd, vilka möjliggör den verksamhet föreningen strävar att
genomföra, vill styrelsen framföra sitt varmaste tack!

Slutord

Traditionsföreningen Helsingfors Svenska Krigsveteraner r.f. lever i förändringens
tider. Veterantiden övergår i traditionstid vid följande årsskifte. Föreningen avser att
ännu fortsätta sin verksamhet i stort sätt som förr; arrangera månadsluncher,
klubbträffar, exkursioner och andra begivenheter. Sålunda vill föreningen bidra till att
veteransammanhållningen och gemenskapen skall fortbestå. I bakgrunden finns dock
ett behov att omforma och komplettera verksamheten på ett sätt som kan locka nya
medlemmar till föreningen.

Föreningen vill se till veteranernas och deras hustrurs och änkors välbefinnande,
genom att dela ut understöd vid plötsliga behov, såsom sjukdom, dödsfall och
oväntade boendekostnader. Föreningen understöder också fotvård och städhjälp, samt
sprider upplysning om de sociala tjänster samhället kan erbjuda krigsveteranerna.

Låt oss till slut citera Statsrådets kanslis arbetsgrupp, som i mars 2023 presenterade
sitt betänkande: ”Traditionsarbetet kring våra krig 1939-45 är en väsentlig del av det
finländska kulturarvet.” Här skall vi försöka komma med vårt bidrag, genom att
bevaka de svenskspråkiga intressena i Helsingfors med omnejd

Helsingfors den 6 februari 2024

Johan Berghem
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Erik Werner Markus Liesalho Lars Carlberg

Axel Idström Yrjö-Pekka Rautalahti

Dick Lundell Rainer Kollin Fredrik Palmén


